
Valná hromada České asociace go, z. s.
Blansko, 24. 2. 2017

Přítomni: viz Listina delegátů
Přítomni byli zástupci 7 klubů, schůze byla usnášeníschopná.
Schůze začala v 20:00 a skončila v 22:45.

1. Volba orgánů valné hromady
• Navrženi:

– Zapisovatel: Michal Timko
– Skrutátoři: David Žáček, Vladimír Daněk
– Ověřovatelé zápisu: Ondřej Jurásek, Jaroslav Jiruše

• Navržení byli schváleni (10:0=2) (pro:proti=nehlasoval)

2. Schválení programu
• Program byl schválen v navržené podobě (12:0=0)

3. Zpráva o činnosti 2016
• Vladimír Daněk stručně shrnul dění za uplynulý rok. Detaily jsou rozepsány v příloze.

4. Úvodní slovo nového předsedy ČAGo
• Předseda pochválil turnaj v Opavě, zmínil mistrovství žen a turnaj v Liberci
• Poděkoval sponzorům (Daněk, Podpěra, Factorio), organizátorům zimního soustředění

a také Janu Vráblíkovi za propagaci.
• Popsání pravidelných pondělních porad přes skype, komunikační kanály s veřejností –

goweb (nejformálnější), Facebook, Krumlův vlog (nejbizardnější)
• Špatná zpráva: nový výbor není schopný získat účetnictví z roku 2015 a 2016 od býva-

lého hospodáře. Na vyřešení situace intenzivně pracuje.

5. Hospodaření za rok 2016
• Z důvodů nedostatku podkladů se jednání o tomto bodu odkládá. VH bere na vědomí.
• Vladimír Daněk zmiňuje, že podle výpisu z účtů příjmy a výdaje zhruba odpovídají

plánovanému rozpočtu.

Česká asociace go, z.s.
U Hájovny 11, 18200 Praha 8
IČ: 47003073
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio Banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda
email: president@goweb.cz

www.goweb.cz
www.egc2015.cz



Valná hromada České asociace go, z. s.
Blansko, 24. 2. 2017

6. Rozpočet na rok 2017
• Předložený návrh je přílohou zápisu.
• Největší změny oproti roku 2016: přidán příspěvek na propagaci 5000 Kč
• Na účtu zbývá přibližně 140000 Kč v Kč a 150000 Kč v eurech.
• Vladimír Daněk navrhuje, že v rozpočtu by měl být uvedený celý příspěvěk od sponzorů

a úměrně tomu navýšit výdaje. Výbor bere návrh na vědomí a provede formální úpravy
rozpočtu.

• Následně proběhla diskuse o rozpočtu, ze které ale nebyl předložen žádný pozměňující
návrh k hlasování.

• Rozpočet byl schválen s úpravou V. Daňka (10:2=0)

7. Návrh na nahrazení Směrnice 2013/4
• Návrh předlořený výkonným výborem je přilohou zápisu.
• Vznesen pozměňovací návrh – zcela ze směrnice odstranit bod 2.
• Probíhá širší diskuse o smyslu a konceptu členství.
• Pozměňovací návrh zcela odstranit bod 2 byl schválen (11:0=1)
• Pozměňěná směrnice byla schválena (11:0=1)
• Nová směrnice má označení „Směrnice 2017/3 – Povinnosti rozhodčích na soutěžích

ČAGo“ a je přílohou zápisu.

8. Návrh směrnice o výši členských příspěvků
• Jarek Jiruše vznáší připomínky:

– Sjednotit definice studentů a mládeže pro účely slev.
– Snížit rodinné příspěvky.

• Valná hromada souhlasí s úpravou definic.
• Václav Göbl doporučuje ponechat rodinné příspěvky v současné výši, protože jsou i

časte případy dvou dospělých.
• Probíhá další diskuse.
• Jarek Jiruše stahuje svůj návrh snížit členské příspěvky.
• Je zamítnut návrh Jany Hricové posunout rozhodné datum na 31.12 (3:6=3)
• Původní návrh je s navrženými úpravami definic schválen (10:0=2)
• Nová směrnice má označení „Směrnice 2017/4 – Členské příspěvky pro rok 2018 a dále“

a je přílohou zápisu.

Česká asociace go, z.s.
U Hájovny 11, 18200 Praha 8
IČ: 47003073
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio Banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda
email: president@goweb.cz

www.goweb.cz
www.egc2015.cz



Valná hromada České asociace go, z. s.
Blansko, 24. 2. 2017

9. Motivace goistů ke členství v ČAGo
• Výkonný výbor je nespokojen, že ČAGo je vnímaná tak, že vlastně nic moc nedělá.
• Bude provádět následující kroky:

– 1. krok: Přístup ke knihovně ČAGo spojí s členstvím v ČAGo.
– 2. krok: Odprodá/daruje herní sady. Prozatím probíhá fáze mapování zájmu. Zá-

jemci o materiál prosíme o kontaktování Michala Timka na timko@goweb.cz nebo
timko.michal@centrum.cz.

– 3. krok: Veřejné lekce go na KGS, plán 5 lekcí za rok, organizuje Ondřej Kruml,
lektoři: Hora, Podpěra, Kruml, Jurek, Kachyňa. Následně budou lekce dostupné
na go kanálu ČAGo.

10. Plány ČAGO do budoucna
• Pomoc menším klubům se získáním grantů, investovat 850 Kč do databáze grantů
• Více se soustředit na mezinárodní turnaje. Např. získat ME profesionálů, podáme návrh

na pořádání mistrovství Evropy studentů (Budějovice/Olomouc)
• Projekt Surrounding game, výbor chce zařídit možnosti promítání v ČR.
• „Finanční samostatnost“: vytvořit moduly propojení go s finančnictvím a managemen-

tem. Prodej školení firmám. Propojení se Sun Tzu, umění války, go + business, Thierry
Defer má předdomluvene firmy, kde bude možné koncept otestovat. Ukázka je přílohou
zápisu.

11. Různé
• Lukáš Podpěra má několik návrhů:

– Návrh na přesun VH a vyhlášení soutěží do Olomouce.
– Návrh k zakotvení do řádů, že pokud si hráč nepřevezme cenu, propadá pořadateli.

Celkově promyslet, jak zvýšit respekt k pořadatelům a sponzorům.
– Zmiňuje, že ideální by bylo zřízení promítání Surronding game v rámci Czech Open.

• O návrzích se diskutuje, hromada ale do všech těchto věcí nechce nebo nemůže zasaho-
vat.

• Probáhá diskuse o návrhu počítat delegáty podle stavu ke 31.12. předchozího roku.
Prozatím ponechán model počítání delegátů podle stavu aktuálního tři dny před VH.

• Jan Vráblík navrhuje podmínit příspěvky na reprezentaci např. poskytnutím rozebrané
vlastní partie. V diskuzi zavrhnuto.

Zapsal: Michal Timko

Česká asociace go, z.s.
U Hájovny 11, 18200 Praha 8
IČ: 47003073
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio Banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda
email: president@goweb.cz

www.goweb.cz
www.egc2015.cz





Zpráva o činnosti ČAGo v roce 2016 (leden - říjen)

Výbor se sešel do října 2016 na 3 schůzích a několika dalších setkání na skypu, uspořádal 2 valné 
hromady (Blansko, Praha), pracoval ve složení Jarek Jiruše, Ondřej Jurásek, Martin Kovařík, 
Michal Zubalík a předseda Vladimír Daněk. Práci výboru hodnotím jako přijatelně dobrou s 
výjimkou hospodáře MK.

Řada věcí stejných jako předchozí roky.
Pozitiva navíc: 
Dobře funguje goweb, nové články min. jeden týdně, zásluha Ivana Kostky a Michala Zubalíka. 
Diskuze by mohly být bohatší, snad se časem rozjedou.

ČAGo a především Go klub Brno uspořádaly vydařené Evropské mistrovství v párovém go ve 
dnech 9.-10. dubna v hotelu Santon za účasti 18 párů.

Prosadili jsme 2 hráče na tréninky v Koreji   a) Kamila Šamajová na 2 měsíce, kurz pro talentované 
hráče
b)   Ondřej Kruml - 1 týden -  kurz pro trenéry a propagátory go
Oba účastníci hodnotili velmi kladně, očekáváme podobné akce i letos.

Letní Go kemp v Beskydech pod vedením Ondřeje Krumla (jako organizátora i lektora) se stal 
velkou mezinárodní akcí, velmi mu děkuji.

K propagaci go výrazně přispělo utkání programu AlphaGo společnosti Google Deep Mind s Lee 
Sedolem, které se dostalo do médií v celém světě i u nás. Vyšly o něm články v tisku i na internetu, 
poskytli jsme řadu rozhovorů pro rádia ( J. Moudřík ). Otázkou je, jestli jsme potenciál toho 
okamžiku využili dostatečně.

Náš nejsilnější hráč Lukáš Podpěra vybojoval skvělý bronz na Mistrovství Evropy v St.Petersburgu.

Go klub Olomouc uspořádal po téměř 20-leté přestávce turnaj a obnovil tak tradici velmi 
populárního turnaje. Účast i kvalita turnaje byly vysoké. Nový turnaj se objevil i v Opavě.

MR se konalo v novém místě Mokrá-Horákov s pořadatelem Thierry Deferem a vysloužilo si samé 
pochvaly. Mistrem ČR se stal LP.

Navázali jsme spolupráci s Čínským centrem v Českých Budějovicích.

MŠ uspořádala turnaj v Liberci s netradičním systémem.

Negativa: 
Špičkoví hráči ani mladí žáci a junioři nebyli na velkých akcích a mistrovstvích tak úspěšní, jak 
jsme si v posledních letech zvykli. Národní tým v Pandanet lize obsadil 5. místo a tak nehrál ve 
finále.
Dlouhodobě nejsilnější hráči Ondřej Šilt a Jan Šimara přestali hrát na turnajích.
Nepodařilo se udržet, resp. obnovit pěkné turnaje v Děčíně a Ústí nad Labem.

Standard:  
Praha uspořádala MR žáků a juniorů, MR párů a MR žen. Dvanáct víkendových turnajů v ČR za 
rok. Jana H učí go žáky na školách.
Jitka Bártová se v únoru účastnila MS studentů v Japonsku.
Jan Prokop v červnu reprezentoval ČR na MS v čínském Wuxi  a obsadil solidní 13. místo.



Jan Hora v září hrál „MS2“, tedy KPMC v Koreji a uhrál krásné 7. místo (nejlepší Evropan). Lukáš 
Podpěra (původně kvalifikovaný na KPMC) se zúčastnil ve stejné době lukrativního turnaje Silk 
Road v Číně a vybojoval výborné 5. místo.

Mistří republiky 2016:   páry:  Jitka Bártová a Tomáš Kozelek
žáci do 12 let: Marta Hrbková    do 16 let: Dita Vášová     do 20 let:  Adriana Tomšů
ženy: Martina Šimůnková
open: Lukáš Podpěra

23.2.2017  V. Daněk



Návrh rozpočtu 2017

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association

Příjmy Výdaje
Příspěvky 36000

Administrativa

Prřspěvky EGF 5500
Dary 25000 Příspěvky IGF 7000
Služby web 10000 Administrativa 2000
Čerpání rezervy 65000 Sklad 5000
Celkem 136000 Učetnictví 12000

1000

Děti
MR/ME ŽaJ 7500

5000

České soutěže

Rozhodčí 5000
GL 2017 20000
MR 2017 20000
MR Žen a Párů 10000

Reprezentace
ME podpora 10000
MS a KPMC 10000

Ostatní
Goweb 4000
Propagace 5000
Rezerva 7000
Celkem 136000

Bankovní 
Poplatky

Podpora práce s 
dětmi



Schválený rozpočet 2017

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association

Příjmy Výdaje
Příspěvky 36000

Administrativa

Prřspěvky EGF 5500
Dary 50000 Příspěvky IGF 7000
Služby web 10000 Administrativa 2000
Čerpání rezervy 65000 Sklad 5000
Celkem 161000 Učetnictví 12000

Bankovní Poplatky 1000

Děti
MR/ME ŽaJ 7500

Podpora práce s dětmi 5000

České soutěže

Rozhodčí 5000
GL 2017 20000
MR 2017 20000
MR Žen a Párů 10000
KAC Praha 15000

Reprezentace
ME podpora 10000
MS a KPMC 10000

Ostatní

Goweb 4000
Propagace 5000
Go kemp 10000
Rezerva 7000
Celkem 161000



Návrh směrnice nahrazující Směrnici 2013/4 - Povinnosti rozhodčích
na soutěžích ČAGo

Rozhodčí na turnajích řízených Českou asociací go (dále jen ČAGo) má kromě ustanovení v 
Soutěžním řádu ještě následující povinnosti:

1. Rozhodčí je povinen mít s sebou v tištěné či elektronické podobě platná pravidla a další 
sportovně-technické dokumenty ČAGo, které by v dané soutěži mohl potřebovat pro svůj 
výkon, jakož i platný seznam členů ČAGo.

2. Rozhodčí, který za výkon funkce dostává finanční odměnu od ČAGo, má povinnost dodat 
nejpozději do 3 dní od skončení turnaje správci webových stránek ČAGo fotografie nebo 
krátkou zprávu o průběhu turnaje.

Vstupem této směrnice v platnost se ruší Směrnice 2013/4 - Povinnosti rozhodčích na soutěžích 
ČAGo.

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association



Směrnice 2017/3 - Povinnosti rozhodčích na soutěžích ČAGo

Rozhodčí na turnajích řízených Českou asociací go (dále jen ČAGo) má kromě ustanovení v 
Soutěžním řádu ještě následující povinnosti:

1. Rozhodčí je povinen mít s sebou v tištěné či elektronické podobě platná pravidla a další 
sportovně-technické dokumenty ČAGo, které by v dané soutěži mohl potřebovat pro svůj 
výkon, jakož i platný seznam členů ČAGo.

Vstupem této směrnice v platnost se ruší Směrnice 2013/4 - Povinnosti rozhodčích na soutěžích 
ČAGo.

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association



Návrh směrnice o členských příspěvcích

Základní členské příspěvky ČAGo:
a) dospělí 500 Kč;
b) studenti, mládež 15 – 18 let 250 Kč;
c) důchodci, osoby ZTP a ZTPP, osoby na mateřské dovolené 100 Kč;
d) děti do 15-ti let 150 Kč;

Zvýhodněné sazby:
e) rodinné členství za prvního člena 745 Kč a 5 Kč za každého dalšího člena;
f) členové neúčastnící se aktivně turnajů a akcí ČAGo 100 Kč;

Mimořádné členské příspěvky:
Každý člen má právo mimořádného členského vkladu ve výši alespoň 10 000 Kč, kterým vzniká 
vkladateli doživotní řádné členství v ČAGo.

Poznámky a upřesnění:
1. Studenti mají nárok na slevu pouze do 26 let věku. Nárok na slevu jsou povinni prokázat 

kartou ISIC nebo potvrzením o studiu.
2. Členové požadující slevu dle bodu c) jsou povinni prokázat přiměřeným způsobem nárok na

slevu.
3. Slevy dle bodu e) platí pro libovolný počet osob v “rodině”. Po zaplacení příspěvků ve výši 

745 Kč jsou příspěvky pro manžela/manželku a děti daného člena 5 Kč za osobu.
4. Členové uplatňující zvýhodněnou sazbu dle bodu f) mají nárok na členskou slevu při placení

startovného na maximálně jednom turnaji ročně a vzdávají se svého nároku na členskou 
slevu při jakýchkoliv dalších akcích pořádaných ČAGo (např. soustředění). Kdykoliv v 
průběhu roku si mohou doplatit členské příspěvky do plné výše a získat tak nárok na 
všechny výhody vyplývající z členství v ČAGo.

5. Pro slevy závisející na věku je rozhodující věk 1.1. daného roku.
6. Povinnost člena zaplatit členské příspěvky za kalendářní rok vzniká vždy první den toho 

roku, tedy 1.1.. Pro nové členy tato povinnost nastane vstupem do ČAGo.
7. Členům, kterým byl valnou hromadou udělen titul čestného předsedy, zaniká povinnost 

platit členské příspěvky.

Členové mohou zaplatit příspěvky:
• hotově pokladníkovi ČAGo;
• hotově předsedovi klubu nebo rozhodčímu na turnaji (ti vybrané částky předají do 10 dnů 

pokladníkovi ČAGo, nebo je převedou na účet ČAGo, viz. následující bod);
• převodem na účet ČAGo č. 2001135934/2010, jako variabilní symbol bude uvedeno 

identifikační číslo hráče (PIN) uváděné v ratingu. Pokud člen toto číslo nemá přiděleno, 
pokladník ČAGo přidělí náhradní V.S.. Obdobně se bude postupovat u hromadných a 
rodinných plateb.

Navrhovaná platnost je od 1.1.2018

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association



Směrnice 2017/4 – Členské příspěvky pro rok 2018 a dále

Základní členské příspěvky ČAGo:
a) dospělí 500 Kč;
b) studenti do 26 let, mládež 15 – 18 let 250 Kč;
c) důchodci, osoby ZTP a ZTPP, osoby na mateřské dovolené 100 Kč;
d) děti do 15-ti let 150 Kč;

Zvýhodněné sazby:
e) rodinné členství za prvního člena 745 Kč a 5 Kč za každého dalšího člena;
f) členové neúčastnící se aktivně turnajů a akcí ČAGo 100 Kč;

Mimořádné členské příspěvky:
Každý člen má právo mimořádného členského vkladu ve výši alespoň 10 000 Kč, kterým vzniká 
vkladateli doživotní řádné členství v ČAGo.

Poznámky a upřesnění:
1. Členové požadující slevu dle bodu b) nebo c) jsou povinni prokázat přiměřeným způsobem 

nárok na slevu.
2. Slevy dle bodu e) platí pro libovolný počet osob v “rodině”. Po zaplacení příspěvků ve výši 

745 Kč jsou příspěvky pro manžela/manželku a děti daného člena 5 Kč za osobu.
3. Členové uplatňující zvýhodněnou sazbu dle bodu f) mají nárok na členskou slevu při placení

startovného na maximálně jednom turnaji ročně a vzdávají se svého nároku na členskou 
slevu při jakýchkoliv dalších akcích pořádaných ČAGo (např. soustředění). Kdykoliv v 
průběhu roku si mohou doplatit členské příspěvky do plné výše a získat tak nárok na 
všechny výhody vyplývající z členství v ČAGo.

4. Pro slevy závisející na věku je rozhodující věk 1.1. daného roku.
5. Povinnost člena zaplatit členské příspěvky za kalendářní rok vzniká vždy první den toho 

roku, tedy 1.1.. Pro nové členy tato povinnost nastane vstupem do ČAGo.
6. Členům, kterým byl valnou hromadou udělen titul čestného předsedy, zaniká povinnost 

platit členské příspěvky.

Členové mohou zaplatit příspěvky:
• hotově pokladníkovi ČAGo;
• hotově předsedovi klubu nebo rozhodčímu na turnaji (ti vybrané částky předají do 10 dnů 

pokladníkovi ČAGo, nebo je převedou na účet ČAGo, viz. následující bod);
• převodem na účet ČAGo č. 2001135934/2010, jako variabilní symbol bude uvedeno 

identifikační číslo hráče (PIN) uváděné v ratingu. Pokud člen toto číslo nemá přiděleno, 
pokladník ČAGo přidělí náhradní V.S.. Obdobně se bude postupovat u hromadných a 
rodinných plateb.

Česká asociace go, z.s.

U Hájovny 11, 18200  Praha 8

IČ:  47003073

Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R

Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

Thierry Defer, předseda

email: defer@goweb.cz

www.goweb.cz

www.egc2015.cz

Česká asociace go   -    Czech Go Association



Proverbs: 

1. Důležitý tah má přednost před velkým * 

2. Obětuj malé pro zisk velkého 

3. Máš pouze jednu slabou skupinu. Další slabé skupiny jsou mrtvé 

4. Nejjednodušší tah bývá tím nejlepším    

5. Divák vidí občas víc než hráč 

6. Síla v go vychází z úsudku a propočtu 

7. Nehraj blízko soupeřovy síly 

8. Boj by neměl být tím hlavním, měla by to být poslední možnost 

9. Je těžké uvědomovat si, co vlastně děláš 

10. Hodnota tahu je velmi ovlivněna hodnotou jeho pokračování  

Go Concept Business Concept

Go game Competition for market.

Players ( B&W) Our company  + competition

Goban Market

Intersection Market share

Stones Employees

Corner Primary market

Sides Secondary market

Centre Third market

Territory Owned market share

Taking stones Market cleaned from competitor.



SUN TZU, The Art of War: 

I: Laying plans: 

19. when we are near, we must make the enemy believe we are far away; when far away, we 
must make him believe we are near. 

23. If his forces are united, separate them. 

26. Now the General who wins a battle makes many calculations in his temple ere the battle is 
fought. The general who loses a battle makes but few calculations beforehand. Thus do many 
calculations lead to victory, and few calculations to defeat.

III: Attack by Stratagem: 

1. In the practical art of war, the best thing of all is to take the enemy’s country whole and 
intact; So, too, it is better to recapture an army entire than to destroy it. 

3. Thus the highest form of generalship is to balk the enemy’s plans; the next best is to 
prevent the junction of the enemy’s forces; 

6. Therefore the skillful leader subdues the enemy’s troops without any fighting; he captures 
their cities.

8. It is the rule in war, if our forces are ten to the enemy’s one, to surround him; if five to one, 
to attack him; if twice as numerous, to divide our army into two. 

9. If equally matched, we can offer battle; if slightly inferior in numbers, we can avoid the 
enemy; if quite unequal in every way, we can flee from him.

10. Hence, though an obstinate fight may be made by a small force, in the end it must be 
captured by the larger force. 

17. Thus we may know that there are five essentials for victory:

(1) He will win who knows when to fight and when not to fight. (2) He will win who knows 
how to handle both superior and inferior forces.  
(3) He will win whose army is animated by the same spirit throughout all its ranks.

(4) He will win who, prepared himself, waits to take the enemy unprepared.  
(5) He will win who has military capacity and is not interfered with by the sovereign. 



III: Weak Points and Strong : 

16. The spot where we intend to fight must not be made known; for then the enemy will have 
to prepare against a possible attack at several different points; and his forces being thus 
distributed in many directions, the numbers we shall have to face at any given point will be 
proportionately few. 

24. Carefully compare the opposing army with your own, so that you may know where 
strength is super- abundant and where it is deficient. 

30. So in war, the way is to avoid what is strong and to strike at what is weak. 


